
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 56 Lunes 7 de marzo de 2022 Sec. V-A.  Pág. 10932

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
70

22
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

7022 Anuncio de formalización de contratos de: Subdirección General de
Gestión Económica. Objeto: La prestación de los servicios de asistencia
técnica para la redacción, apoyo a la dirección facultativa de obra y
coordinación  de  seguridad  y  salud  de  los  Proyectos  de  Eficiencia
Energética del Ministerio de Defensa. Expediente: 2021/SP03032001/
00000207.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Subdirección General de Gestión Económica.
1.2) Número de identificación fiscal: S2800158D.
1.3) Dirección: Paseo de la castellana, 109.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28046.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 917743137.
1.11) Correo electrónico: contratacionsubgeco@mde.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=KEu89CayZWk%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

4. Códigos CPV:
4.1) CPV principal: 71000000 (Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería

e inspección).
4.2) CPV Lote 1: 71000000 (Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e

inspección).
4.3) CPV Lote 2: 71000000 (Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e

inspección).
4.4) CPV Lote 3: 71000000 (Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e

inspección).
4.5) CPV Lote 4: 71000000 (Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e

inspección).
4.6) CPV Lote 5: 71000000 (Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e

inspección).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:
5.1) Código NUTS principal: ES300.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES300.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES300.
5.5) Código NUTS Lote 4: ES300.
5.6) Código NUTS Lote 5: ES300.

6. Descripción de la licitación:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 56 Lunes 7 de marzo de 2022 Sec. V-A.  Pág. 10933

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
70

22
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

6.1) Descripción genérica: La prestación de los servicios de asistencia técnica
para la redacción, apoyo a la dirección facultativa de obra y coordinación de
seguridad y salud de los Proyectos de Eficiencia Energética del Ministerio de
Defensa.

6.2) Lote 1: Comunidad de Madrid.
6.3) Lote 2: Castilla La Mancha, Extremadura, Andalucía y C.A. de Melilla.
6.4) Lote 3: Aragón, Cataluña, Comunidad Valenciana, Illes Balears y región de

Murcia.
6.5) Lote 4: Galicia, Principado de Asturias, Cantabria, Castilla y León y País

Vasco .
6.6) Lote 5: Canarias.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto acelerado (De acuerdo con el
artículo 119 LCSP, podrán ser objeto de tramitación urgente los expedientes
correspondientes a los contratos cuya celebración responda a una necesidad
inaplazable o cuya adjudicación sea preciso acelerar por razones de interés
público).

8. Información sobre un acuerdo marco o un sistema dinámico de adquisición: El
anuncio se refiere al establecimiento de un acuerdo marco.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) CRITERIO CALIDAD (Ponderación: 40%).
9.2) CRITERIO COSTE (Ponderación: 60%).

10. Fecha de adjudicación:

10.3) Lote 3:
10.3.1) Contrato 3/CO/207: 19 de enero de 2022.
10.3.2) Contrato 3/HE/207: 19 de enero de 2022.
10.3.3) Contrato 3/IN/207: 19 de enero de 2022.
10.3.4) Contrato 3/TPF/207: 19 de enero de 2022.
10.3.5) Contrato 3/UTE/207: 19 de enero de 2022.

10.4) Lote 4:
10.4.1) Contrato 4/BOS/207: 19 de enero de 2022.
10.4.2) Contrato 4/CO/207: 19 de enero de 2022.
10.4.3) Contrato 4/HE/207: 19 de enero de 2022.
10.4.4) Contrato 4/IN/207: 19 de enero de 2022.
10.4.5) Contrato 4/TPF/207: 19 de enero de 2022.
10.4.6) Contrato 4/UTE/207: 19 de enero de 2022.

10.5) Lote 5:
10.5.1) Contrato 5/CO/207: 19 de enero de 2022.
10.5.2) Contrato 5/HE/207: 19 de enero de 2022.
10.5.3) Contrato 5/IN/207: 19 de enero de 2022.
10.5.4) Contrato 5/UTE/207: 19 de enero de 2022.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 56 Lunes 7 de marzo de 2022 Sec. V-A.  Pág. 10934

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
70

22
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

11. Ofertas recibidas:

11.3) Lote 3:

11.3.1) Contrato 3/CO/207:
11.3.1.1) Número de ofertas recibidas: 6.
11.3.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 3.

11.3.2) Contrato 3/HE/207:
11.3.2.1) Número de ofertas recibidas: 6.
11.3.2.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 3.

11.3.3) Contrato 3/IN/207:
11.3.3.1) Número de ofertas recibidas: 6.
11.3.3.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 3.

11.3.4) Contrato 3/TPF/207:
11.3.4.1) Número de ofertas recibidas: 6.
11.3.4.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 3.

11.3.5) Contrato 3/UTE/207:
11.3.5.1) Número de ofertas recibidas: 6.
11.3.5.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 3.

11.4) Lote 4:

11.4.1) Contrato 4/BOS/207:
11.4.1.1) Número de ofertas recibidas: 6.
11.4.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.

11.4.2) Contrato 4/CO/207:
11.4.2.1) Número de ofertas recibidas: 6.
11.4.2.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.

11.4.3) Contrato 4/HE/207:
11.4.3.1) Número de ofertas recibidas: 6.
11.4.3.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.

11.4.4) Contrato 4/IN/207:
11.4.4.1) Número de ofertas recibidas: 6.
11.4.4.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.

11.4.5) Contrato 4/TPF/207:
11.4.5.1) Número de ofertas recibidas: 6.
11.4.5.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.

11.4.6) Contrato 4/UTE/207:
11.4.6.1) Número de ofertas recibidas: 6.
11.4.6.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.

11.5) Lote 5:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 56 Lunes 7 de marzo de 2022 Sec. V-A.  Pág. 10935

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
70

22
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

11.5.1) Contrato 5/CO/207:
11.5.1.1) Número de ofertas recibidas: 4.
11.5.1.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.

11.5.2) Contrato 5/HE/207:
11.5.2.1) Número de ofertas recibidas: 4.
11.5.2.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.

11.5.3) Contrato 5/IN/207:
11.5.3.1) Número de ofertas recibidas: 4.
11.5.3.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.

11.5.4) Contrato 5/UTE/207:
11.5.4.1) Número de ofertas recibidas: 4.
11.5.4.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.

12. Adjudicatarios:

12.3) Lote 3:

12.3.1) Contrato 3/CO/207:
12.3.1.1) Nombre: CONURMA INGENIEROS CONSULTORES.
12.3.1.2) Número de identificación fiscal: B81040503.
12.3.1.3) Dirección: C/ NUÑEZ MORGADO 3 1º .
12.3.1.4) Localidad: MADRID.
12.3.1.6) Código postal: 28036.
12.3.1.7) País: España.
12.3.1.13) El adjudicatario es una PYME.

12.3.2) Contrato 3/HE/207:
12.3.2.1) Nombre: Heymo Ingeniería, S.A.U.
12.3.2.2) Número de identificación fiscal: A28138006.
12.3.2.3) Dirección: AVDA BURGOS, NUM. 89.
12.3.2.4) Localidad: MADRID.
12.3.2.6) Código postal: 28050.
12.3.2.7) País: España.

12.3.3) Contrato 3/IN/207:
12.3.3.1) Nombre: INGENIERÍA, ESTUDIOS Y PROYECTOS EUROPEOS

S.L.
12.3.3.2) Número de identificación fiscal: B87629200.
12.3.3.3) Dirección: C/ CAMINO DE LA CASTILLA 10,  FUENLABRADA.
12.3.3.4) Localidad: MADRID.
12.3.3.6) Código postal: 28944.
12.3.3.7) País: España.
12.3.3.13) El adjudicatario es una PYME.

12.3.4) Contrato 3/TPF/207:
12.3.4.1) Nombre: TPF GETINSA EUROESTUDIOS, S.L.
12.3.4.2) Número de identificación fiscal: B84840685.
12.3.4.3) Dirección: CALLE RAMON DE AGUINAGA 8, .
12.3.4.4) Localidad: MADRID.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 56 Lunes 7 de marzo de 2022 Sec. V-A.  Pág. 10936

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
70

22
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

12.3.4.6) Código postal: 28028.
12.3.4.7) País: España.

12.3.5) Contrato 3/UTE/207:
12.3.5.1) Nombre: UTE NOVOTEC ICEACSA.
12.3.5.2) Número de identificación fiscal: U09668286.
12.3.5.3) Dirección: Ronda Augusto y Louis Lumiere, 23, Nave 4, Paterna .
12.3.5.4) Localidad: Valencia.
12.3.5.6) Código postal: 46980.
12.3.5.7) País: España.

12.4) Lote 4:

12.4.1) Contrato 4/BOS/207:
12.4.1.1) Nombre: BOSLAN INGENIERÍA Y CONSULTORÍA S.A.
12.4.1.2) Número de identificación fiscal: A95127825.
12.4.1.3) Dirección: CALLE AUTONOMIA 26-8º.
12.4.1.4) Localidad: BILBAO - VIZCAYA.
12.4.1.6) Código postal: 48012.
12.4.1.7) País: España.

12.4.2) Contrato 4/CO/207:
12.4.2.1) Nombre: CONURMA INGENIEROS CONSULTORES.
12.4.2.2) Número de identificación fiscal: B81040503.
12.4.2.3) Dirección: C/ NUÑEZ MORGADO 3 1º .
12.4.2.4) Localidad: MADRID.
12.4.2.6) Código postal: 28036.
12.4.2.7) País: España.
12.4.2.13) El adjudicatario es una PYME.

12.4.3) Contrato 4/HE/207:
12.4.3.1) Nombre: Heymo Ingeniería, S.A.U.
12.4.3.2) Número de identificación fiscal: A28138006.
12.4.3.3) Dirección: AVDA BURGOS, NUM. 89.
12.4.3.4) Localidad: MADRID.
12.4.3.6) Código postal: 28050.
12.4.3.7) País: España.

12.4.4) Contrato 4/IN/207:
12.4.4.1) Nombre: INGENIERÍA, ESTUDIOS Y PROYECTOS EUROPEOS

S.L.
12.4.4.2) Número de identificación fiscal: B87629200.
12.4.4.3) Dirección: C/ CAMINO DE LA CASTILLA 10,  FUENLABRADA.
12.4.4.4) Localidad: MADRID.
12.4.4.6) Código postal: 28944.
12.4.4.7) País: España.
12.4.4.13) El adjudicatario es una PYME.

12.4.5) Contrato 4/TPF/207:
12.4.5.1) Nombre: TPF GETINSA EUROESTUDIOS, S.L.
12.4.5.2) Número de identificación fiscal: B84840685.
12.4.5.3) Dirección: CALLE RAMON DE AGUINAGA 8, .



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 56 Lunes 7 de marzo de 2022 Sec. V-A.  Pág. 10937

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
70

22
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

12.4.5.4) Localidad: MADRID.
12.4.5.6) Código postal: 28028.
12.4.5.7) País: España.

12.4.6) Contrato 4/UTE/207:
12.4.6.1) Nombre: UTE NOVOTEC ICEACSA.
12.4.6.2) Número de identificación fiscal: U09668286.
12.4.6.3) Dirección: Ronda Augusto y Louis Lumiere, 23, Nave 4, Paterna .
12.4.6.4) Localidad: Valencia.
12.4.6.6) Código postal: 46980.
12.4.6.7) País: España.

12.5) Lote 5:

12.5.1) Contrato 5/CO/207:
12.5.1.1) Nombre: CONURMA INGENIEROS CONSULTORES.
12.5.1.2) Número de identificación fiscal: B81040503.
12.5.1.3) Dirección: C/ NUÑEZ MORGADO 3 1º .
12.5.1.4) Localidad: MADRID.
12.5.1.6) Código postal: 28036.
12.5.1.7) País: España.
12.5.1.13) El adjudicatario es una PYME.

12.5.2) Contrato 5/HE/207:
12.5.2.1) Nombre: Heymo Ingeniería, S.A.U.
12.5.2.2) Número de identificación fiscal: A28138006.
12.5.2.3) Dirección: AVDA BURGOS, NUM. 89.
12.5.2.4) Localidad: MADRID.
12.5.2.6) Código postal: 28050.
12.5.2.7) País: España.

12.5.3) Contrato 5/IN/207:
12.5.3.1) Nombre: INGENIERÍA, ESTUDIOS Y PROYECTOS EUROPEOS

S.L.
12.5.3.2) Número de identificación fiscal: B87629200.
12.5.3.3) Dirección: C/ CAMINO DE LA CASTILLA 10,  FUENLABRADA.
12.5.3.4) Localidad: MADRID.
12.5.3.6) Código postal: 28944.
12.5.3.7) País: España.
12.5.3.13) El adjudicatario es una PYME.

12.5.4) Contrato 5/UTE/207:
12.5.4.1) Nombre: UTE NOVOTEC ICEACSA.
12.5.4.2) Número de identificación fiscal: U09668286.
12.5.4.3) Dirección: Ronda Augusto y Louis Lumiere, 23, Nave 4, Paterna .
12.5.4.4) Localidad: Valencia.
12.5.4.6) Código postal: 46980.
12.5.4.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.3) Lote 3:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 56 Lunes 7 de marzo de 2022 Sec. V-A.  Pág. 10938

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
70

22
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

13.3.1) Contrato 3/CO/207:
13.3.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 21.423,34 euros.
13.3.1.2) Valor de la oferta de mayor coste: 48.837,98 euros.
13.3.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 21.423,34 euros.

13.3.2) Contrato 3/HE/207:
13.3.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 47.150,00 euros.
13.3.2.2) Valor de la oferta de mayor coste: 48.837,98 euros.
13.3.2.3) Valor de la oferta de menor coste: 21.423,34 euros.

13.3.3) Contrato 3/IN/207:
13.3.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 22.603,22 euros.
13.3.3.2) Valor de la oferta de mayor coste: 48.837,98 euros.
13.3.3.3) Valor de la oferta de menor coste: 21.423,34 euros.

13.3.4) Contrato 3/TPF/207:
13.3.4.1) Valor de la oferta seleccionada: 48.837,98 euros.
13.3.4.2) Valor de la oferta de mayor coste: 48.837,98 euros.
13.3.4.3) Valor de la oferta de menor coste: 21.423,34 euros.

13.3.5) Contrato 3/UTE/207:
13.3.5.1) Valor de la oferta seleccionada: 28.000,00 euros.
13.3.5.2) Valor de la oferta de mayor coste: 48.837,98 euros.
13.3.5.3) Valor de la oferta de menor coste: 21.423,34 euros.

13.4) Lote 4:

13.4.1) Contrato 4/BOS/207:
13.4.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 36.002,00 euros.
13.4.1.2) Valor de la oferta de mayor coste: 48.837,98 euros.
13.4.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 21.423,34 euros.

13.4.2) Contrato 4/CO/207:
13.4.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 21.423,34 euros.
13.4.2.2) Valor de la oferta de mayor coste: 48.837,98 euros.
13.4.2.3) Valor de la oferta de menor coste: 21.423,34 euros.

13.4.3) Contrato 4/HE/207:
13.4.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 47.150,00 euros.
13.4.3.2) Valor de la oferta de mayor coste: 48.837,98 euros.
13.4.3.3) Valor de la oferta de menor coste: 21.423,34 euros.

13.4.4) Contrato 4/IN/207:
13.4.4.1) Valor de la oferta seleccionada: 22.603,22 euros.
13.4.4.2) Valor de la oferta de mayor coste: 48.837,98 euros.
13.4.4.3) Valor de la oferta de menor coste: 21.423,34 euros.

13.4.5) Contrato 4/TPF/207:
13.4.5.1) Valor de la oferta seleccionada: 48.837,98 euros.
13.4.5.2) Valor de la oferta de mayor coste: 48.837,98 euros.
13.4.5.3) Valor de la oferta de menor coste: 21.423,34 euros.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 56 Lunes 7 de marzo de 2022 Sec. V-A.  Pág. 10939

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
70

22
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

13.4.6) Contrato 4/UTE/207:
13.4.6.1) Valor de la oferta seleccionada: 28.000,00 euros.
13.4.6.2) Valor de la oferta de mayor coste: 48.837,98 euros.
13.4.6.3) Valor de la oferta de menor coste: 21.423,34 euros.

13.5) Lote 5:

13.5.1) Contrato 5/CO/207:
13.5.1.1) Valor de la oferta seleccionada: 21.423,34 euros.
13.5.1.2) Valor de la oferta de mayor coste: 47.150,00 euros.
13.5.1.3) Valor de la oferta de menor coste: 21.423,34 euros.

13.5.2) Contrato 5/HE/207:
13.5.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 47.150,00 euros.
13.5.2.2) Valor de la oferta de mayor coste: 47.150,00 euros.
13.5.2.3) Valor de la oferta de menor coste: 21.423,34 euros.

13.5.3) Contrato 5/IN/207:
13.5.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 22.603,22 euros.
13.5.3.2) Valor de la oferta de mayor coste: 47.150,00 euros.
13.5.3.3) Valor de la oferta de menor coste: 21.423,34 euros.

13.5.4) Contrato 5/UTE/207:
13.5.4.1) Valor de la oferta seleccionada: 28.000,00 euros.
13.5.4.2) Valor de la oferta de mayor coste: 47.150,00 euros.
13.5.4.3) Valor de la oferta de menor coste: 21.423,34 euros.

15.  Información  sobre  fondos  de  la  Unión  Europea:  Proyecto  o  programa
financiado por fondos de la Unión Europea. Programas de financiación: Real
Decreto-Ley 36/2020.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Tribunal de Recursos Contractuales.
16.1.2) Dirección: Avenida General Perón 38, 8ª planta 28020.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28020.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: +91 3491319.
16.1.8) Fax: +91 3491441.
16.1.9) Correo electrónico: tribunal_recursos.contratos@minhap.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2021-400949. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (29 de octubre

de 2021).
17.2) ID: 2021/S 213-562118. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (3 de

noviembre de 2021).
17.3)  ID:  2021-400949.  Anuncio  de  Licitación  publicado  en  BOE  (8  de

noviembre  de  2021).
17.4)  ID:  2021-477389.  Envío  de  Anuncio  de  Licitación  al  DOUE  (22  de

noviembre  de  2021).
17.5) ID: 2021/S 230-606289. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (26 de



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 56 Lunes 7 de marzo de 2022 Sec. V-A.  Pág. 10940

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
70

22
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

noviembre de 2021).
17.6) ID: 2022-484533. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (24 de

febrero de 2022).
17.7) ID: 2022-493650. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (28 de

febrero de 2022).
17.8)  ID:  2022-484533.  Anuncio de Formalización publicado en BOE (1 de

marzo de 2022).
17.9) ID: 2022/S 042-109461. Anuncio de Formalización publicado en DOUE (1

de marzo de 2022).
17.10) ID: 2022-501301. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (2 de

marzo de 2022).

18. Fecha de envío del anuncio: 2 de marzo de 2022.

Madrid, 2 de marzo de 2022.- Subdirector General de Gestión Económica,
Carlos Caballero Vallejo.

ID: A220007741-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2022-03-04T16:02:52+0100




